2021 年 10 月 15 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
取 締 役
財務経理部長 小 林 友 幸

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 8 月期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとなりました

のでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

  債権の回収不能に備えて貸倒引当金として計上していた金額のうち、回収可能となった金額

95,084 千円を貸倒引当金戻入益として特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の計上

  事業構造改革の一環として予定している閉店店舗の原状回復費用が92,569千円増加したことから、

事業構造改革費用として特別損失に計上いたしました。

３．業績に与える影響

  上記の特別利益及び特別損失の計上につきましては、本日公表の「2021 年 8 月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上